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Formannskapet - Ørland kommune

Ørland Kultursenter søknad RDA midler restaureringstiltak kulturminner 
Austrått herregårdslandskap

Vedlegg:
1 RF 1350 søknad Ørland Kultursenter - Austrått Herregårdslandskap
2 Synliggjøring kulturhistorie Austrått
3 Næringspotensiale herregårdslandskap
4 Ørland Kultursenter søknad RDA saksbehandling

Sakens bakgrunn og innhold
Ørland Kultursenter KF søker støtte på kr 500.000 til restaureringstiltak av kulturminner 
langs turveiene i Austrått herregårdslandskap samt til kulturhistorisk og naturfaglig 
skilting/formidlingstiltak.

Med støtte fra Miljøverndepartementet, Miljødirektoratet, Sør-Trøndelag fylkeskommune og 
Norges Vassdrags- og energidirektorat opplever Austråttområdet nå sin største oppgradering 
av opplevelses- og friområde på mer enn 200 år.  I tillegg er det bevilget penger fra Norges 
forskningsråd til å kartlegge hage og parkanleggene rundt herregården Austrått; dette blir den 
største kartleggingen i sitt slag i Norge.

Innenfor budsjettrammene er det små rammer for restaurering, tydeliggjøring og formidling 
av kulturhistoriske spor og naturkvaliteter i området.   Austrått er Ørlandets viktigste 
reiselivsattraksjon og det å gjøre herregårdslandskapet enda mer opplevelsesrikt er ifølge 
søkeren riktig strategi for å gjøre det enklere for næringslivsaktører å selge Austrått og 
Ørland som attraksjon.

Administrasjonens vurdering
Det er et faktum at Ørlandet har et usedvanlig stort antall besøksattraksjoner: Austråttborgen, 
Austrått Fort, Uthaugsgården, Austråtteika, flere gravrøyser, Borgklintan bygdeborg, 
fuglerike våtmarksområder og en lang rekke andre attraksjoner.  Nå skal 
herregårdslandskapet kartlegges, restaureres og synliggjøres.  Dette i tillegg til at 
Rusasetvatnet og området rundt skal settes i stand.

Det synes også et faktum at kommune og næringsliv ikke har utnyttet potensialet man har 
innen turisme.  Det er ikke unaturlig å sammenligne Austråttborgen med Baroniet Rosendal 
som ligger 2,5 timer fra Bergen.  Ifølge www.proff.no så hadde stiftelsen driftsinntekter på kr 
17.448.000, et resultat før skatt på kr 1.027.000 og 12 ansatte i 2013. Uten at vi skal prøve å 
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dra for mange paralleller illustrerer dette at det finnes potensial ved riktig bruk av en 
herregård og herregårdslandskap.

Ørland kommune har støttet KystNorge AS som er et destinasjonsselskap for flere av de 
trønderske kystkommunene.  I KystNorges evaluering av Ørlandet som destinasjon påpekes 
spesielt at Austråttborgen ikke har fått den nasjonale og internasjonale oppmerksomheten den 
burde; «et unikt norsk sted med en utrolig historie som fortsatt er forholdsvis lite kjent.».

Søknaden ber om midler til tilrettelegging og synliggjøring av kulturhistoriske spor i 
terrenget.  Dette spesifikke prosjektet i seg selv må antas å ha liten innvirkning på økt 
verdiskaping og vi vil tro at det vil være vanskelig å påvise direkte positiv effekt for 
næringsutvikling i Ørland. 

Administrasjonen ser imidlertid et stort potensiale for Ørlandet som en turistdestinasjon ved 
en fokusert satsing på synliggjøring og kommersialisering.  Prosjektet med å kartlegge, 
restaurere og synliggjøre herregårdslandskapet på Austrått kan bidra til å gjøre det enklere å 
kommersialisere Austrått og Ørlandet som destinasjon.

Siden man vanskelig kan verdsette i kroner den direkte effekten på verdiskaping og 
arbeidsplasser anbefaler administrasjonen at man ikke innvilger søknadsbeløpet på kr 
500.000.  I stedet anbefaler administrasjonen et noe mindre, men fortsatt betydelig beløp, på 
kr 100.000 (20%) av det omsøkte.

Ørland Næringsforum
I følge punkt 9 i retningslinjene for RDA fondet fungerer styret i Ørland Næringsforum som 
uttalingsinstans på RDA søknader.  Næringsforumets kommentarer er som følger:

Ørland Næringsforum er positiv til restaureringen som finner sted rundt Austråttborgen, men 
vi er ikke i stand til å se hvordan den er næringsrelatert.  Man kan tenke seg en viss grad av 
effekt på besøkstallene, men med hvor mye og hvor mye dette vil bety for handel og annen 
lokal næringsvirksomhet er uvisst – vi tror minimalt.
Søknaden anbefales avslått.

Saldo RDA fond
Saldo på RDA fondet er per i dag kr 2.716.000.   Med fratrekk av framtidige tilsagn fra 
tidligere vedtak PS126/2012 (Kystkulturveien AS - nå KystNorge AS) på kr 260.000/år 
t.o.m. 2017 og kr 350.000 for PS 7/2015 (Hastevedtak Brekstad-Valset og rutekutt i 
ferjesambandet Garten – Storfosna) så er saldoen kr 1.586.000.

Rådmannens innstilling
Formannskapet støtter Ørland Kultursenter med et tilsagn på kr 100.000 til restaureringstiltak 
av kulturminner langs turveiene i Austrått herregårdslandskap samt til kulturhistorisk og 
naturfaglig skilting/formidlingstiltak.


